[image: Байкаловский муниципальный район]

СВЕРДЛОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
Байкаловский муниципальный  район

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

27.05.2014 г.				№ 305
с. Байкалово

О внесении изменений в постановление администрации МО Байкаловский муниципальный район  от 17.06.2013  № 449»Об утверждении Муниципальной целевой программы по энергосбережению и повышению энергетической эффективности в муниципальном образовании Байкаловский муниципальный район до 2020 года»

В целях обеспечения реализации политики энергосбережения в Администрации муниципального образования Байкаловский муниципальный район, повышения эффективности использования энергетических ресурсов, администрация Муниципального образования Байкаловский муниципальный район

ПОСТАНОВЛЯТ:

1. Внести следующие изменения: в разделе 3 «Мероприятия программы» далее таблице 1 «Мероприятия по реализации муниципальной целевой программы энергосбережение и повышение энергетической эффективности в МО Байкаловский муниципальный район на период до 2020 года»
1) изложить в следующей редакции: (Приложение №1)
2. . Финансовому управлению Байкаловского муниципального района при формировании бюджета на 2013-2020 годы предусмотреть средства на реализацию Программы, с учетом прогнозируемых поступлений в доходную часть бюджета и предоставлении субсидий и областного бюджета Байкаловскому муниципальному району.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации Байкаловского муниципального района С.А. Кантышева.
           4.   Данное постановление опубликовать в газете «Районные будни» и разместить на официальном сайте администрации: www.mobmr.ru.

Глава муниципального
образования					 А.А. Жуков

(Приложение №1)

К постановлению администрации МО Байкаловский
 муниципальный район № 305 от 27.05.2014 года

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Ед. изм.
	Количественные показатели,
объёмы финансирования
	Источник финансирования
	Ответственный за исполнение
мероприятия
	Ожидаемый экономическо-энергетический эффект

	2013 г.
	2014 г.
	2015 г.
	2016 г.
	2017 г.
	Всего

	1.   Повышение энергоэффективности в бюджетной сфере

	1
	Проведение семинаров с руководителями организаций, с лицами, ответственными за энергосбережение по вопросам повышения энергоэффективности
	семинар
	1
	0
	0
	0
	0
	1

	Управление образования Байкаловского района

	2
	Обучение и аттестация ответственных лиц на специализированных курсах по энергосбережению

человек

	0
	2
	34
	0
	0
	36

	Управление образования Байкаловского района
	Получение квалификационного сертификата по методам энергосбережения

	3
	Замена приборов освещения на энергосберегающие
	шт.
	0
	0
	570
	570
	250
	1390

	Управление образования Байкаловского района
	Снижение потребления электроэнергии. (экономия: 350,1
тыс руб.)

	тыс. руб.
	0,0
	0,0
	108,3
	108,3
	47,5
	264,1
	Областной бюджет

	тыс. руб.
	0,0
	0,0
	5,7
	5,7
	2,5
	13,9
	Местный бюджет

	4
	Установка узлов учёта тепловой энергии
	шт.
	4
	0
	2
	1
	2
	9

	Управление образования Байкаловского района
	Повышение точности измерения потребления тепловой энергии

	тыс. руб.
	0,0
	0,0
	190,0
	95,0
	190,0
	475,0
	Областной бюджет

	тыс. руб.
	460,0
	0,0
	10,0
	5,0
	10,0
	485,0
	Местный бюджет

	5
	Контроль за работой энергоёмких установок
	кВе/час.
	0
	0
	31180
	30450
	31950
	153940

	Управление образования Байкаловского района
	Полученная экономия: 401,28 тыс. руб.

	тыс. руб.
	0,0
	0,0
	137,3
	133,3
	127,4
	398,0
	Областной бюджет

	тыс. руб.
	0,0
	0,0
	7,2
	7,0
	6,7
	20,9
	Местный бюджет

	6
	Замена оконных и дверных проёмов на стеклопакеты и современные дверные блоки
	Учреждение
	0
	0
	0
	1
	1
	2

	Управление образования Байкаловского района
	Уменьшение объёма подачи тепла. Экономия: 3900,0 тыс. руб.

	0,0
	0,0
	807,5
	712,5
	0,0
	1520,0
	Федеральный бюджет

	Тыс. руб.
	0,0
	0,0
	807,5
	712,5
	0,0
	1520,0
	Областной бюджет

	Тыс. руб.
	0,0
	0,0
	85,0
	75,0
	0,0
	160,0
	Местный бюджет

	7
	Ремонт системы отопления
	Учреждение
	0
	0
	1
	1
	0
	2

	Управление образования Байкаловского района
	Снижение потребления тепловой энергии. Экономия: 960,0 тыс. руб.

	Тыс. руб.
	0,0
	0,0
	1900,0
	855,0
	0,0
	2755,0
	Областной бюджет

	Тыс. руб.
	0,0
	0,0
	100,0
	45,0
	0,0
	145,0
	Местный бюджет

	8
	Реконструкция котельных
	шт.
	1
	0
	1
	0
	0
	2

	Управление образования Байкаловского района
	Уменьшение потребления ТЭР. Экономия: 120,0 тыс. руб.

	тыс. руб.
	0,0
	0,0
	475,0
	0,0
	0,0
	475,0
	Областной бюджет

	тыс. руб.
	500,0
	0,0
	25,0
	0,0
	0,0
	525,0
	Местный бюджет

	9
	Устройство системы водоснабжения
	шт.
	2
	0
	0
	0
	0
	2

	Управление образования Байкаловского района

	тыс. руб.
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Областной бюджет

	тыс. руб.
	155,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	155,0
	Местный бюджет

	10
	Ремонт водоподъемного устройства
	шт.
	1
	0
	0
	0
	0
	1

	МО Баженовское сельское поселение

	тыс. руб.
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Областной бюджет

	тыс. руб.
	93,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	93,0
	Местный бюджет

	11
	Ремонт водопроводной сети в с. Баженовское
	км
	0,045
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,045

	МО Баженовское сельское поселение

	тыс. руб.
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Областной бюджет

	тыс. руб.
	67,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	67,2
	Местный бюджет

	12
	Замена окон на пластиковые стеклопакеты в муниципальных учреждениях (здание администрации с. Баженовское, ул. Советская, 31)
	учреждений
	0
	1
	0
	0
	0
	1

	МО Баженовское сельское поселение
	Уменьшение объёма подачи тепла.

	тыс. руб.
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Областной бюджет

	тыс. руб.
	0,0
	269,5
	0,0
	0,0
	0,0
	269,5
	Местный бюджет

	13
	Замена участка теплотрассы к ФАПу от газовой котельной
	км
	0,045
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,045

	МО Баженовское сельское поселение
	Уменьшение потерь тепла

	тыс. руб.
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Областной бюджет

тыс. руб.

99,0

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	99,0
	Местный бюджет

	14
	Модернизация системы уличного освещения за счет применения ламп с высокой энергоэффективностью и установкой реле времени на систему уличного освещения
	тыс. руб.
	0,0
	858,838
	0,0
	0,0
	0,0
	858,838
	Областной бюджет
	МО Баженовское сельское поселение
	Экономия электроэнергии

	тыс. руб.
	99,9
	26,562
	0,0
	0,0
	0,0
	126,462
	Местный бюджет

	15
	Установка узла учета тепловой энергии в здании Городищенского ДК
	шт.
	1
	0
	0
	0
	0
	1

	МО Баженовское сельское поселение

	тыс. руб.
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Областной бюджет

	тыс. руб.
	89,3
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	89,3
	Местный бюджет

	16
	Внедрение частно-регулируемого привода электродвигателей тягодутьевых машин и насосного оборудования, работающего с переменной нагрузкой
	тыс. руб.
	371,1
	388,0
	0,0
	0,0
	0,0
	759,1
	Областной бюджет
	МО Байкаловское сельское поселение
	Экономия электроэнергии

	тыс. руб.
	23,0
	12,0
	0,0
	0,0
	0,0
	35,0
	Местный бюджет

	17
	Модернизация систем и объектов наружного освещения населенных пунктов, путем замены светильников уличного освещения с неэффективными дуговыми ртутными лампами высокого давления на новые с использованием натриевых ламп высокого давления, а также систем управления уличным освещением и организацией многотарифного учета потребления электрической энергии.
	тыс. руб.
	501,0
	1993,4
	0,0
	0,0
	0,0
	2494,4
	Областной бюджет
	МО Байкаловское сельское поселение
	Экономия электроэнергии

	тыс. руб.
	31,0
	61,6
	0,0
	0,0
	0,0
	92,6
	Местный бюджет

	18
	Замена оборудования уличного освещения на энергосберегающие в Краснополянском сельском поселении
	тыс. руб.
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Областной бюджет
	МО Краснополянское сельское поселение
	Экономия электроэнергии

	тыс. руб.
	2301,716
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	2301,716
	Местный бюджет

	19
	Проектно-сметные работы на модернизацию уличного освещения в Краснополянском сельском поселении
	тыс. руб.
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Областной бюджет
	МО Краснополянское сельское поселение

	тыс. руб.
	6,145
	0,0
	0,0
	0,0

0,0

	6,145
	Местный бюджет

	20
	Энергетическое обследование зданий, находящихся в муниципальной собственности в Краснополянском сельском поселении
	тыс. руб.
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Областной бюджет
	МО Краснополянское сельское поселение

	тыс. руб.
	125,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	125,0
	Местный бюджет

	21
	Установка приборов учета ХВС в здании администрации МО Байкаловский муниципальный район
	шт.
	0
	0
	1
	0
	0
	1

	Администрация МО Байкаловский муниципальный район
	Снижение потребления ХВС.
Экономия: 0,520 тыс.руб. в год

	тыс.руб.
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Областной бюджет

	тыс.руб.
	0,0
	0,0
	5,0
	0,0
	0,0
	5,0
	Местный бюджет

	22
	Пневмоимпульсная прочистка трубопроводов системы отопления здания администрации МО Байкаловский муниципальный район
	тыс.руб.
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Областной бюджет
	Администрация МО Байкаловский муниципальный район
	Снижение потребления тепловой энергии. Экономия: 20,93 тыс. руб. в год

	тыс.руб.
	0,0
	0,0
	60,0
	0,0
	0,0
	60,0
	Местный бюджет

	23
	Замена дверей запасных выходов и главного входа здания администрации МО Байкаловский муниципальный район
	тыс.руб.
	0,0
	0,0
	332,5
	0,0
	0,0
	332,5
	Областной бюджет
	Администрация МО Байкаловский муниципальный район
	Снижение потребления тепловой энергии. Экономия: 8,208 тыс. руб. в год

	тыс.руб.
	0,0
	0,0
	17,5
	0,0
	0,0
	17,5
	Местный бюджет

	24
	Установка системы автоматического регулирования тепла в здании администрации МО Байкаловский муниципальный район

	шт.
	0
	0
	2
	0
	0
	2

	Администрация МО Байкаловский муниципальный район
	Снижение потребления тепловой энергии. Экономия: 69,768 тыс. руб. в год

	тыс.руб.
	0,0
	0,0
	285,0
	0,0
	0,0
	285,0
	Областной бюджет

	тыс.руб.
	0,0
	300,0
	15,0
	0,0
	0,0
	315,0
	Местный бюджет

	25
	Замена существующих окон, на современные светопрозрачные конструкции, с двухкамерным стеклопакетом, селективным покрытием, в рамках с многокамерным профилем  в здании администрации МО Байкаловский муниципальный район
	тыс.руб.
	0,0
	0,0
	0,0
	2470,0
	0,0
	2470,0
	Областной бюджет
	Администрация МО Байкаловский муниципальный район
	Снижение потребления тепловой энергии. Экономия: 29,314 тыс. руб. в год

	тыс.руб.
	0,0
	0,0
	0,0
	130,0
	0,0
	130,0
	Местный бюджет

	26
	Ремонт фасада старого здания администрации МО Байкаловский муниципальный район

	тыс.руб.
	0,0
	0,0
	0,0
	1425,0
	0,0
	1425,0
	Областной бюджет
	Администрация МО Байкаловский муниципальный район
	Снижение платы за электроэнергию.
Экономия: 23,304 тыс.руб. в год

	тыс.руб.
	0,0
	0,0
	0,0
	75,0
	0,0
	75,0
	Местный бюджет

	27
	Проведение энергетического обследования здания администрации МО Байкаловский муниципальный район
	тыс.руб.
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Областной бюджет

	тыс.руб.
	39,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	39,0
	Местный бюджет

	Всего по разделу
	4961,361
	3909,9
	5373,5
	6854,3
	384,1
	21483,161

	В том числе:

	средства федерального бюджета
	0,0
	0,0
	807,5
	712,5
	0,0
	1520,0

	средства областного бюджета
	872,1
	3240,238
	4235,6
	5799,1
	364,9
	14511,938

	средства местного бюджета
	4089,261
	669,662
	330,4
	342,7
	19,2
	5451,223

	2.  Повышение энергоэффективности в жилищном фонде

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Всего по разделу
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	В том числе:

	средства федерального бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	средства областного бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	средства местного бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3.  Повышение энергоэффективности в коммунальной инфраструктуре

	3
	Установки приборов коммерческого учёта на тепловых сетях
	шт.
	2
	2
	0
	0
	0
	2

	МО Байкаловское сельское поселение

	тыс. руб.
	462,8
	582,0
	0,0
	0,0
	0,0
	1044,8
	Областной бюджет

	тыс. руб.
	29,0
	18,0
	0,0
	0,0
	0,0
	47,0
	Местный бюджет

	Всего по разделу
	491,8
	600,0
	0,0
	0,0
	0,0
	1091,8

	В том числе:

	средства федерального бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0

	средства областного бюджета
	462,8
	582,0
	0,0
	0,0
	0,0
	1044,8

	средства местного бюджета
	29,0
	18,0
	0,0
	0,0
	0,0
	47,0

	[bookmark: _GoBack]Всего по программе
	5453,161
	4509,9
	5373,5
	6854,3
	384,1
	22574,961

	В том числе:

	средства федерального бюджета
	0,0
	0,0
	807,5
	712,5
	0,0
	1520,0

	средства областного бюджета
	1334,9
	3822,238
	4235,6
	5799,1
	364,9
	15556,738

	средства местного бюджета
	4118,261
	687,662
	330,4
	342,7
	19,2
	5498223

image1.jpeg